
 

 

Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o licenčních právech k provozování a užívání informačního systému AVISme 

o poskytnutí práv k provozování, užívání a distribuci informačního systému AVISme uzavřené  
v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů  
a v souladu s ustanovením § 262 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů  

 

(dále jen „Dodatek č. 3“) 
 

Smluvní strany: 
 

 

A. SYSCOM SOFTWARE, spol. s r.o. 

se sídlem Kytlická 818/21a, Prosek, 190 00 Praha 9 

IČO 614 98 084 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

30388 

zastoupená jednatelem 

ID datové schránky: 7c9sscm 

jako Poskytovatel na straně jedné (dále jen „Poskytovatel“)  

 

a 

 

B. Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem Lazarská 15/7, Praha 1, 117 22 

IČO 72080043 

DIČ CZ72080043 

za niž jedná:  generální ředitelka 

ID datové schránky: p9iwj4f 

jako Nabyvatel na straně jedné (dále jen „GFŘ“) 
Č. Dodatku č. 3 GFŘ: 21/7700/0161/03D 

 

a 

 

C.  Česká republika – Ministerstvo financí 
se sídlem Letenská 525/15, Praha 1 - Malá Strana, 118 10 

IČO 00006947 

DIČ CZ00006947 

za niž jedná: , ředitel odboru Řízení rozvoje ICT 

ID datové schránky: xzeaauv 

jako nový Nabyvatel na straně třetí (dále jen „Nabyvatel“) 
evidenční číslo Dodatku č. 3 MF: 9006/030/2023  

 

(Poskytovatel, Nabyvatel a GFŘ společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
 

 
 

Číslo Smlouvy MF 

23/906/0017 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 



Preambule 
 

1. Poskytovatel (ve smlouvě označen jako „Zhotovitel“) uzavřel s Českou republikou – 

Ministerstvem financí (ve Smlouvě označena jako „Objednatel“) dne 14. 3. 2006 

Smlouvu o licenčních právech k provozování a užívání informačního systému AVISme  

o poskytnutí práv k provozování, užívání a distribuci informačního systému AVISme 

uzavřené v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 262 a násl. zákona č. 513/1991 

Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, ve znění Dodatku č. 1 
a Dodatku č. 2, jak jsou tyto pojmy definovány níže v textu (dále jen „Smlouva“).  

2. K této Smlouvě byl mezi Poskytovatelem a Českou republikou – Ministerstvem financí 
a Českou republikou – Generálním finančním ředitelstvím, jako „nabyvateli“ (když za 

zákona došlo k přechodu práv a povinností z Ministerstva financí na Generální finanční 
ředitelství jako novou organizační složku státu) dne 2. 2. 2012 uzavřen Dodatek č. 1. 

3. Poskytovatel a GFŘ uzavřeli dne 21. 4. 2021 Dodatek č. 2 ke Smlouvě, a to z důvodu 
nutnosti postavení najisto práv k Automatizovanému Vnitřnímu Informačnímu systému 
(dále jen „IS AVISme“), sestávajícího ze dvou odděleně provozovatelných subsystémů – 

EKIS (Ekonomický informační systém) a ESS (Elektronická spisová služba).  

4. Smluvní strany se dohodly, že GFŘ v souladu s § 1895 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, postoupí Smlouvu Nabyvateli, který se stane smluvní stranou Smlouvy se všemi 
právy a povinnostmi z této Smlouvy vyplývajícími.  

5. Z výše uvedeného důvodu, za účelem vyjádření souhlasu s postoupením Smlouvy 

a s odkazem na Čl. 7 odst. 4 Smlouvy se Smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 
3 ke Smlouvě.  

 

Čl. 1 

Změna Smlouvy 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že v Čl. 2 se stávající znění odst. 2.5. a 2.6. Smlouvy ruší 
a jsou nahrazeny následovně: 

2.5. Smluvní strany konstatují, že vlastní data vložená Nabyvatelem či Provozovateli, 

jak je tento pojem definován v čl. 3 Smlouvy, do databáze nebo vzniklá v rámci 
provozu systému u Nabyvatele či GFŘ (logy, konfigurační soubory, konfigurace 
datových kostek apod.) jsou vlastnictvím Nabyvatele či GFŘ, samotná struktura 
databáze je ve vlastnictví Poskytovatele, který také k databázi vykonává 
majetková autorská práva. 

2.6. S ohledem na odst. 2.5. této smlouvy je tak Nabyvatel či Provozovatelé, jak je 

tento pojem definován v čl. 3 Smlouvy, oprávněn s daty vloženými do databáze 
samostatně nakládat bez dalších omezení, využívat tyto data pro potřeby integrací 
s jinými aplikacemi a provést migraci dat do jiného prostředí, či pověřit třetí 
osobu migrací dat do jiného prostředí. Dokumentace, potřebná pro migraci dat, 
je k dispozici Partnerům v rámci příslušné úrovně partnerského programu (Čl. 4 
této smlouvy). 

2. Smluvní strany se dohodly, že v Čl. 3 se stávající znění odst. 3.2 až 3.4. ruší a jsou 



nahrazeny následovně: 

3.2. Organizacím přímo řízeným Nabyvatelem může být sublicence udělena pouze 
v rozsahu licence dle Čl. 2 této smlouvy ve znění dle vzoru specifikovaného 
v Příloze č. 1 této smlouvy. Ostatním Provozovatelům může být sublicence 
udělena pouze v rozsahu licence dle Čl. 2 této smlouvy ve znění dle vzoru 
specifikovaného v Příloze č. 2 této smlouvy. Nabyvatel je povinen informovat 
o udělení sublicence Poskytovatele doručením kopie podepsaného Zápisu 
o udělení sublicence, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne udělení 
sublicence. 

3.3. Poskytnutí licence dle této smlouvy nemá vliv na právo Poskytovatele podat 
nabídku v oblasti IS AVISme (tedy i jeho jednotlivého subsystému) do zadávacího 
řízení vyhlášeného Nabyvatelem či Provozovatelem jako zadavatelem.  

3.4. V případě, že má Nabyvatel nebo organizace Nabyvatelem přímo řízená 
s Poskytovatelem nebo Partnerem uzavřenou účinnou smlouvu o technické 
podpoře IS AVISme, jeho jednotlivého subsystému, či jinou smlouvu, na základě 
které Poskytovatel nebo Partner poskytuje Nabyvateli nebo organizaci 

Nabyvatelem přímo řízené nové úpravy a aktualizace IS AVISme či jeho 
jednotlivého subsystému, nabývá Nabyvatel a organizace Nabyvatelem přímo 
řízené oprávnění užívat veškeré nové i veškeré předchozí úpravy a aktualizace 
IS AVISme v rozsahu licence dle Čl. 2 této smlouvy, tj. oprávnění užívat kompletní 
aktuální verzi IS AVISme v rozsahu licence dle Čl. 2 této smlouvy, a to okamžikem 
jejího užití. 

Jiný Provozovatel, který má s Poskytovatelem nebo Partnerem uzavřenou 
účinnou smlouvu o technické podpoře IS AVISme, jeho jednotlivého subsystému či 
jinou smlouvu, na základě které Poskytovatel nebo Partner poskytuje 
Provozovateli nové úpravy a aktualizace IS AVISme či jeho jednotlivého 
subsystému, nabývá oprávnění užívat veškeré nové i veškeré předchozí úpravy 
a aktualizace IS AVISme v rozsahu licence dle Čl. 2 této smlouvy, tj. oprávnění 
užívat kompletní aktuální verzi IS AVISme v rozsahu licence dle Čl. 2 této smlouvy, 
a to okamžikem jejího užití. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v Čl. 4 se stávající znění odst. 4.5. ruší a je nahrazeno 

následovně: 

4.5. Poskytovatel je povinen vést a udržovat partnerský systém dle tohoto článku tak, 
aby do něj měli všichni zájemci o udělení certifikátu příslušné úrovně a uzavření 
partnerské smlouvy přístup za rovných a přiměřených podmínek nastavených pro 
konkrétní časové období, zejména je povinen Partnerům za rovných 
a přiměřených podmínek udělit časově omezenou licenci k zásahům do IS AVISme 

nezbytným pro řádné provádění plnění odpovídajícího příslušné úrovni 
partnerství, přičemž pro všechny úrovně partnerství bude Poskytovatelem zajištěn 
přístup k aktuální verzi IS AVISme podle čl. 3.4. této smlouvy a oprávnění tuto 
verzi poskytovat Nabyvateli a Provozovatelům na základě platného smluvního 
vztahu (partnerské smlouvy a smlouvy o technické podpoře IS AVISme, jeho 

jednotlivého subsystému či jiné smlouvy, na základě které Poskytovatel nebo 
Partner poskytuje Nabyvateli či Provozovateli nové úpravy a aktualizace IS 

AVISme či jeho jednotlivého subsystému; v případě, že Partner uzavře smlouvu o 
technické podpoře IS AVISme či jeho jednotlivého subsystému s Nabyvatelem, je 



oprávněn aktuální verzi IS AVISme poskytnout Nabyvateli a organizacím 
Nabyvatelem přímo řízeným) a dále Partnerům za rovných a přiměřených 

podmínek poskytnout odpovídající součinnost v případě, že se toto ukáže 
nezbytným pro řádné provádění plnění odpovídajícího příslušné úrovni 
partnerství. Poskytovatel se zavazuje dodržovat povinnost rovného zacházení se 
zájemci o partnerství a Partnery ve vztahu k možnosti získání, průběhu i ukončení 
Partnerství, podle podmínek Partnerského programu, platných pro konkrétní 
časové období, které musí být přiměřené. Poskytovatel se dále zavazuje umožnit 
kontrolnímu orgánu kontrolu za účelem ověření rovného zacházení se zájemci 
o partnerství a Partnery dle tohoto odst. 4.5 smlouvy v případě, že mu tuto 
povinnost stanoví právní předpisy v souvislosti s přípravou, realizací či kontrolou 
zadávacího řízení dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“), realizovaného Nabyvatelem či 
Provozovatelem, a v rámci této kontroly kontrolnímu orgánu poskytnout 
k nahlédnutí dokumenty v nezbytném rozsahu v případě, že mu povinnost předložit 
tyto dokumenty stanoví právní předpisy. Poskytovatel je povinen poskytnout 

Nabyvateli či Provozovateli v návaznosti na jeho žádost součinnost v souvislosti 
s přípravou, realizací či kontrolou zadávacího řízení dle ZZVZ realizovaného 
Nabyvatelem či Provozovatelem, zejména v souvislosti s postupy dle § 245 a § 249 

a násl. ZZVZ, a to předložením příslušného dokumentu - „Podmínky získání, 
průběhu a ukončení Partnerství v Partnerském programu“ (včetně odůvodnění 
nastavení těchto podmínek). 

 

Čl. 2 

Postoupení Smlouvy 

 

1. Na základě tohoto Dodatku č. 3 GFŘ bezúplatně postupuje Smlouvu včetně všech jejích 
dodatků Nabyvateli a Poskytovatel s tímto postoupením ke dni nabytí účinnosti tohoto 
Dodatku č. 3 souhlasí.  

 

Čl. 3 

Změna Příloh Smlouvy 

2. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 Smlouvy tak, že se obě 
přílohy ruší a jsou nahrazeny Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 3.  

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti beze 
změn. 
 

2. Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ustanovení tohoto Dodatku č. 3 stalo neplatným 

nebo nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ustanovení nebude 

mít vliv na platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ustanovení 
nebo z jeho obsahu nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ustanovení nelze oddělit 
od ostatního. 

3. Tento Dodatek č. 3 lze měnit nebo doplňovat pouze na základě písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. 



4. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností 
originálu s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv. GFŘ se zavazuje, že Dodatek č. 3 v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejní v registru 

smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 3 přečetly, byl uzavřen po vzájemném 
projednání, jeho obsah je jim srozumitelný a odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. Na 

důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

7. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 3 tvoří: 

Příloha č. 1 - Vzor pro udělení sublicence pro organizace přímo řízené Nabyvatelem 

Příloha č. 2 – Vzor pro udělení sublicence pro ostatní Provozovatele 

V Praze dne dle elektronického 
podpisu 

V Praze dne dle elektronického 

jednatel generální ředitelka 

Poskytovatel GFŘ 

V Praze dne dle elektronického 
podpisu 

ředitel odboru Řízení rozvoje ICT 

Nabyvatel 

16.8.2023 24.8.2023

5.9.2023



 

Příloha č. 1 – Vzor pro udělení sublicence pro organizace přímo řízené Nabyvatelem 

 

 

ZÁPIS o udělení sublicence (pro organizace přímo řízené Nabyvatelem)  

 
 

A) Česká republika – Ministerstvo financí 
se sídlem Letenská 525/15, Praha 1 - Malá Strana, 118 10 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

za niž jedná:  ředitel odboru Řízení rozvoje ICT 

ID datové schránky: xzeaauv 

(dále jen „MF“) 

 

a 
 

B) ______________________________ 

se ______________ 

IČ: _____________ 

DIČ: ___________ 

zastoupený:_____________ 

 ID datové schránky: 
 dále jen „Provozovatel“ 

 

Účastníci jednání prohlašují, že:  
 

A. společnost SYSCOM SOFTWARE, spol. s r.o., se sídlem Kytlická 818/21a, Prosek, 190 
00 Praha 9, IČO 614 98 084, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 30388 (dále jen „SSW“) je nositelem majetkových autorských 
práv k Automatizovanému Vnitřnímu Informačnímu systému (dále jen „IS AVISme“). IS 

AVISme je ekonomickým, manažerským a evidenčním informačním systémem pro orgány 
státní správy, který sestává ze dvou odděleně provozovatelných subsystémů – EKIS 

(Ekonomický informační systém) a ESS (Elektronická spisová služba), oba subsystémy se 
dále dělí na jednotlivé moduly. IS AVISme jako software zahrnuje programové vybavení a 
strukturu databáze (definující vazby).  

B. SSW dodal MF IS AVISme. Práva a povinnost ze smluv o dodávce IS AVISme přešly ze 
zákona na Českou republiku – Generální finanční ředitelství (dále jen „GFŘ“). IS AVISme 

zahrnuje veškeré dodávky tohoto systému představující autorské dílo, které byly dodány 
na základě předchozích smluv uzavřených mezi SSW a GFŘ (příp. MF). 

C. SSW jako nositel majetkových autorských práv k IS AVISme poskytl MF licenci – 

oprávnění k výkonu práva IS AVISme jako autorského díla užít způsobem, v rozsahu a za 

podmínek specifikovaných ve Smlouvě o licenčních právech k provozování a užívání 
informačního systému AVISme, č. smlouvy 21/7700/0161, ze dne 14. 3. 2006, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 2. 2. 2012 a Dodatku č. 2 ze dne 21. 4. 2021 a ve znění Dodatku č. 3 
ze dne [bude doplněno] (dále jen „Licenční smlouva“). 

D. MF je na základě Licenční smlouvy oprávněno poskytnout orgánům veřejné správy České 
republiky bezúplatnou sublicenci, a to v rozsahu licence poskytnuté dle Licenční smlouvy.  

 
 



Bod 1 jednání 
Sublicence  

2.1. MF poskytuje Provozovateli nevýhradní sublicenci – oprávnění k výkonu práva IS AVISme 

jako autorského díla užít způsobem, v rozsahu a za podmínek dále specifikovaných 

v tomto bodu a Provozovatel tuto sublicenci přijímá. 
2.2. Provozovatel je oprávněn IS AVISme či jeho jednotlivý subsystém užívat pouze pro vlastní 

potřebu v souladu s účelem jeho využití jako informačního systému specifikovaného 

v Preambuli tohoto zápisu. Provozovatel je oprávněn rozmnožovat dílo pouze pro svoji 

vlastní potřebu, Provozovatel není oprávněn IS AVISme či jeho jednotlivý subsystém užít 
dalšími způsoby užití, zejména způsoby specifikovanými v § 14 až 23 autorského zákona. 
Sublicence se poskytuje v neomezeném územním rozsahu. Sublicence se poskytuje na 

dobu neurčitou. Množstevní rozsah licence není nijak omezený, a to ani jakýmkoliv 

konkrétním počtem či parametry uživatelských stanic, serverů, zařízení či přístupů. 
Sublicence se poskytuje k IS AVISme ve vývojové fázi, v jaké se nachází v době uzavření 
tohoto zápisu. V případě, že má MF či GFŘ se SSW nebo Partnerem specifikovaným 

v odst. 2.7. tohoto zápisu uzavřenou účinnou smlouvu o technické podpoře IS AVISme, 

jeho jednotlivému subsystému či jinou smlouvu, na základě které SSW nebo Partner 

poskytuje MF či GFŘ nové úpravy a aktualizace IS AVISme, nabývá  Provozovatel 

oprávnění užívat veškeré nové i veškeré předchozí úpravy a aktualizace IS AVISme 

v rozsahu sublicence dle tohoto zápisu, tj. oprávnění užívat kompletní aktuální verzi IS 

AVISme v rozsahu sublicence dle tohoto zápisu, a to okamžikem jejího užití. Nabyvatel 

není povinen licenci využít, a to ani zčásti. 
2.3. Provozovatel nesmí IS AVISme či jeho název nijak upravovat, měnit či do IS AVISme 

jakýmkoliv způsobem zasahovat (včetně zpětného inženýringu), tedy zejména jej měnit, 
doplňovat, přetvářet, provádět jeho úpravy a aktualizace, a to jak sám, tak prostřednictvím 

třetích osob. Provozovatel není oprávněn IS AVISme jako autorské dílo spojovat s jiným 

dílem nebo jej zařadit do díla souborného.  
2.4. Provozovatel nesmí sublicenci postoupit třetí osobě.  
2.5. Provozovatel nesmí oprávnění tvořící součást sublicence poskytnout třetí osobě. 
2.6. V případě, že by Provozovatel jako zadavatel vyhlásil zadávací řízení v oblasti IS AVISme, 

je v souladu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
povinen zajistit, aby nedošlo k omezení oprávnění Partnerů specifikovaných v odst. 2.7. 

tohoto zápisu podat nabídku do tohoto zadávacího řízení a poskytovat Provozovateli, jakož 

i dalším orgánům veřejné správy služby specifikované v odst. 2.7. tohoto zápisu. 
Poskytnutí sublicence dle tohoto Zápisu nemá vliv na právo SSW podat nabídku v oblasti 

IS AVISme do zadávacího řízení vyhlášeného Provozovatelem jako zadavatelem, příp. 
poskytnout Provozovateli licenci k systému AVISme samostatně. 

2.7. SSW provozuje tzv. „Partnerský program, v rámci kterého uděluje Partnerům, kteří splní 
certifikační podmínky, „Certifikát – Maintenance“, „Certifikát – Implementace“ a 

„Certifikát – Developer“. Na základě uděleného „Certifikátu – Maintenance“ je Partner 

oprávněn poskytovat orgánům veřejné správy služby v oblasti technické podpory k IS 

AVISme. Na základě uděleného „Certifikátu – Implementace“ je Partner oprávněn 

poskytovat orgánům veřejné správy služby v oblasti implementace k IS AVISme. Na 

základě uděleného „Certifikátu – Developer“ je Partner oprávněn poskytovat orgánům 

veřejné správy služby v oblasti vývoje IS AVISme (včetně oprávnění měnit zdrojové kódy). 
2.8. Vlastní data vložená nabyvatelem sublicence do databáze nebo vzniklá v rámci provozu 

systému u Nabyvatele (logy, konfigurační soubory, konfigurace datových kostek apod.) 

jsou vlastnictvím nabyvatele sublicence, samotná struktura databáze je ve vlastnictví SSW, 

který také k databázi vykonává majetková autorská práva. Nabyvatel sublicence je tak 

oprávněn s daty vloženými do databáze samostatně nakládat, zejména provést migraci dat 

do jiného prostředí, či pověřit třetí osobu migrací dat do jiného prostředí. 



 

 

Tento zápis je vyhotoven v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Praze, dne dle elektronického podpisu   

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 2 – Vzor pro udělení sublicence pro ostatní Provozovatele 

 

 

ZÁPIS o udělení sublicence (pro ostatní Provozovatele) 
 

C) Česká republika – Ministerstvo financí 
se sídlem Letenská 525/15, Praha 1 - Malá Strana, 118 10 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

za niž jedná: , ředitel odboru Řízení rozvoje ICT 

ID datové schránky: xzeaauv 

(dále jen „MF“) 

 

a 
 

D) ______________________________ 

se ______________ 

IČ: _____________ 

DIČ: ___________ 

zastoupený:_____________ 

 ID datové schránky: 
 dále jen „Provozovatel“ 

 

Účastníci jednání prohlašují, že:  
 

E. společnost SYSCOM SOFTWARE, spol. s r.o., se sídlem Kytlická 818/21a, Prosek, 190 
00 Praha 9, IČO 614 98 084, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 30388 (dále jen „SSW“) je nositelem majetkových autorských 
práv k Automatizovanému Vnitřnímu Informačnímu systému (dále jen „IS AVISme“). IS 

AVISme je ekonomickým, manažerským a evidenčním informačním systémem pro orgány 
státní správy, který sestává ze dvou odděleně provozovatelných subsystémů – EKIS 

(Ekonomický informační systém) a ESS (Elektronická spisová služba), oba subsystémy se 
dále dělí na jednotlivé moduly. IS AVISme jako software zahrnuje programové vybavení 
a strukturu databáze (definující vazby).  

F. SSW dodal Ministerstvu financí IS AVISme . Práva a povinnost ze smluv o dodávce IS 

AVISme přešly ze zákona na Českou republiku – Generální finanční ředitelství (dále jen 
„GFŘ“). IS AVISme zahrnuje veškeré dodávky tohoto systému představující autorské dílo, 
které byly dodány na základě předchozích smluv uzavřeným mezi SSW a GFŘ (příp. 
Ministerstvem financí). 

G. SSW jako nositel majetkových autorských práv k IS AVISme poskytl MF licenci - 

oprávnění k výkonu práva IS AVISme jako autorského díla užít způsobem, v rozsahu a za 

podmínek specifikovaných ve Smlouvě o licenčních právech k provozování a užívání 
informačního systému AVISme, č. smlouvy 21/7700/0161, ze dne 14. 3. 2006, ve znění 
Dodatku č. 1 ze dne 2. 2. 2012 a Dodatku č. 2 ze dne 21. 4. 2021 a ve znění Dodatku č. 3 
ze dne [bude doplněno] (dále jen „Licenční smlouva“). 

H. MF je na základě Licenční smlouvy oprávněno poskytnout orgánům veřejné správy České 
republiky bezúplatnou sublicenci, a to v rozsahu licence poskytnuté dle Licenční smlouvy.  

 
 



Bod 1 jednání 
Sublicence  

2.9. MF poskytuje Provozovateli nevýhradní sublicenci  - oprávnění k výkonu práva IS 

AVISme jako autorského díla užít způsobem, v rozsahu a za podmínek dále 

specifikovaných v tomto bodu a Provozovatel tuto sublicenci přijímá. 
2.10. Provozovatel je oprávněn IS AVISme či jeho jednotlivý subsystém užívat pouze pro vlastní 

potřebu v souladu s účelem jeho využití jako informačního systému specifikovaného 

v Preambuli tohoto zápisu. Provozovatel je oprávněn rozmnožovat dílo pouze pro svoji 

vlastní potřebu, Provozovatel není oprávněn IS AVISme či jeho jednotlivý subsystém užít 
dalšími způsoby užití, zejména způsoby specifikovanými v § 14 až 23 autorského zákona. 
Sublicence se poskytuje v neomezeném územním rozsahu. Sublicence se poskytuje na 

dobu neurčitou. Množstevní rozsah licence není nijak omezený, a to ani jakýmkoliv 

konkrétním počtem či parametry uživatelských stanic, serverů, zařízení či přístupů. 
Sublicence se poskytuje k IS AVISme ve vývojové fázi, v jaké se nachází v době uzavření 
této smlouvy. V případě, že má Provozovatel se SSW nebo Partnerem specifikovaným 

v odst. 2.7. tohoto zápisu uzavřenou účinnou smlouvu o technické podpoře IS AVISme, 

jeho jednotlivému subsystému či jinou smlouvu, na základě které SSW nebo Partner 

poskytuje Provozovateli nové úpravy a aktualizace IS AVISme, nabývá Provozovatel 

oprávnění užívat veškeré nové i veškeré předchozí úpravy a aktualizace IS AVISme 

v rozsahu sublicence dle tohoto zápisu, tj. oprávnění užívat kompletní aktuální verzi IS 

AVISme v rozsahu sublicence dle tohoto zápisu, a to okamžikem jejího užití. Nabyvatel 

není povinen licenci využít, a to ani zčásti. 
2.11. Provozovatel nesmí IS AVISme či jeho název nijak upravovat, měnit či do IS AVISme 

jakýmkoliv způsobem zasahovat (včetně zpětného inženýringu), tedy zejména jej měnit, 
doplňovat, přetvářet, provádět jeho úpravy a aktualizace, a to jak sám, tak prostřednictvím 

třetích osob. Provozovatel není oprávněn IS AVISme jako autorské dílo spojovat s jiným 

dílem nebo jej zařadit do díla souborného.  
2.12. Provozovatel nesmí sublicenci postoupit třetí osobě.  
2.13. Provozovatel nesmí oprávnění tvořící součást sublicence poskytnout třetí osobě. 
2.14. V případě, že by Provozovatel jako zadavatel vyhlásil zadávací řízení v oblasti IS AVISme, 

je v souladu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
povinen zajistit, aby nedošlo k omezení oprávnění Partnerů specifikovaných v odst. 2.7. 

tohoto zápisu podat nabídku do tohoto zadávacího řízení a poskytovat Provozovateli, jakož 

i dalším orgánům veřejné správy služby specifikované v odst. 2.7. tohoto zápisu. 
Poskytnutí sublicence dle tohoto Zápisu nemá vliv na právo SSW podat nabídku v oblasti 

IS AVISme do zadávacího řízení vyhlášeného Provozovatelem jako zadavatelem, příp. 
poskytnout Provozovateli licenci k systému AVISme samostatně 

2.15. SSW provozuje tzv. „Partnerský program, v rámci kterého uděluje Partnerům, kteří splní 
certifikační podmínky, „Certifikát – Maintenance“, „Certifikát – Implementace“ a 

„Certifikát – Developer“. Na základě uděleného „Certifikátu – Maintenance“ je Partner 

oprávněn poskytovat orgánům veřejné správy služby v oblasti technické podpory k IS 

AVISme. Na základě uděleného „Certifikátu – Implementace“ je Partner oprávněn 

poskytovat orgánům veřejné správy služby v oblasti implementace k IS AVISme. Na 

základě uděleného „Certifikátu – Developer“ je Partner oprávněn poskytovat orgánům 

veřejné správy služby v oblasti vývoje IS AVISme (včetně oprávnění měnit zdrojové kódy). 
2.16. Vlastní data vložená nabyvatelem sublicence do databáze nebo vzniklá v rámci provozu 

systému u Nabyvatele (logy, konfigurační soubory, konfigurace datových kostek apod.) 

jsou vlastnictvím nabyvatele sublicence, samotná struktura databáze je ve vlastnictví SSW, 

který také k databázi vykonává majetková autorská práva. Nabyvatel sublicence je tak 

oprávněn s daty vloženými do databáze samostatně nakládat, zejména provést migraci dat 

do jiného prostředí, či pověřit třetí osobu migrací dat do jiného prostředí. 



 

 

Tento zápis je vyhotoven v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 

s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

V Praze, dne dle elektronického podpisu   

 

 

 


